E}W// :
%@?f%/ﬂzﬁ%?/ﬁ%fw 3

UFFICO CENTRALE BENI AA.AA.AA.SS. DIVISIONE IV

Gt

bedssa

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Legge 1.6.1936, n. 1089, sulla tutela delle cose di ¢
artistico o storico;

VISTO il D.L.vo 3-2.1993; n. 29 e successive modificazicni;

VISTA la proposta della Soprintendenza Archeologica e per i Bent
tali, Architettonici, Artistici e Storici di Trieste in data 26.5.
61547505

CONSIDERATO che 1'immobile contenente i resti di strutture murarie di ¢
ca romana, sito nel Comune di Trieste, segnato in Calasto al F.M. 16 del C
di Trieste con la part. 2104, riveste interesse particolarmente importante
ail sensi della citata Legge, come meglio specificato nell'allegata relazio
tecnice-scientifica; I T

VISTI gli artt. | e 3 della Legge 1.6.1939, n. 108 ggi‘:‘i,gs?'zf}(“ﬁﬁuiﬂ

L 1301C. 2001 i
‘ TRInET

. e, ASE 280

ART. 1) - L'imnmobile sopracitato, contenente i restT AFchesiogici sopra

descritti, individuato in giallo nell'allegata planimetria catastale, & di

chiarato di interesse particolarmente importante ai sensi della Legge 1.6.

1939, n. 1089, ¢ come tale & sottoposto a tutte le disposizioni di tutela
contenute nella legae stessa.

DECRETA

La planimetria catastalee la relazione tecnico-scientifica allegate fan
no parte integrante del presente decreto che sard notificato, in via ammin
strativa, agli interessati come individuati nelle apposite relate e al Co-
nune di Trieste.

A cura del Soprintendente per i Beni Archeclogici e per i Beni A.A.A.S.
di Trieste esso sa quindi, traseritto pressc la competente Conservatorsi
dei Registri Immobiliari ed avrd efficacia anche nei confronti di ogni suc
cessivo proprietaric, possessore o detentore a qualsiasi titolo.

Avverso il presente decreto & ammessa proposizione di ricorso giurisdi-
zionale avanti il T.A.R. competente per territorio, secondo le modalitd di
cui alla Legge £.12.1971, n. 1034, cwverc & ammesso ricorso straordinario
al Capo delle Statec, ai sensi del D.P.R. 24.11.7971, n. 1199, rispettivame
te entro 60 e 120 giorni dall'avvenuta notificazione del presente atto.

Roma, 13 -

101061999 /2

IL DIRETTORE GENERALE
(DotL. Mario BEFIO)

Al



